A est misericordia. *Judicium enim sine misericordia est ei, qui non fecit misericordiam* 11. Quid misericordiam desideras, quam tu in terris positus non habebas? *Miserere mei, pater Abraham, et mitte Lazarum, ut minimo digito irriget labia mea, quia crucior in flamma ista.* Quo digito, o dives? quomodo tu in mensa tua comedere non tulisti? Tunc intenderere animum ad manus illius volebas, sed abominabare: et nunc ut linguam tuam atteret exoras? *Miserere mei, pater Abraham.* Quomodo eum vocas patrem, cum non feceris quæ filii sunt! Ille pater est degentium in lumine. Nulla convenientia est luci ad tenebras. Ne vores illum patrem. Tu enim secundum inmisericordes mores tuos, filius es tenebrarum et Gehennæ. Quomodo vero vocas B eum Patrem, qui non es miserius filii ejus Lazari?

X. Magnus autem ista patriarcha nequaquam illum obruit dolore, afflictionem non adjecit, non perculit eum verbis, non ahnegavit humanitatis naturam. Sed blanda voce, et hilari vultu respondit, dicens: *Fili, recepisti tu bona tua super terra, et Lazarus mala. Propterea iste hic requiescit, et tu crucioris. Nihilominus hiatus magnus est inter vos et nos: et nemo potest ex nobis illum transmittere* 11.

XI. Vidistin' divitis finem? vidistin' luxuræ brevitate[m] momentaneam? Ne comprehendines dare tua pauperibus: ne differas in crastinum. *Nec enim nosti quid paritura sit crastina* 12. Quid cocervas opes, quas haud ita multo post vel invitatus describis, et abis dolens, et concupiscis ibi stillam aquæ, et alii hic herciscunt divitias tuas, nec amplius memoriam uomini tui faciunt? Sæpe enim hæredes tui effodiunt etiam ossa tua imprecañtes tibi. Præmitte opes tuas in illud interminabile sæculum. Grætis indulget tibi translationem portitor ille. Hic si velis transferre divitias tuas, de civitate in civitatem aliam, pretio comparanda sunt jumenta, camelæ meritorii, nulli, gladio ornati custodes in via, ne qui forte latrones irruentes diripiant sibi divitias tuas. At si facultates tuas in illud mundum transmittere velis, nec laborem sustines, nec pretium impendis, nec dampnum ullum pateris, nec egrediaris domo. Sed resides in civitate in multa quiete, advenitque pauperculus ad ostium tuum, quærens transferre divitias tuas in illud sæculum æternum; et non concedis ei propria tua voluntate ne obolum quidem? Resipisce, o homo, si vis habere divitias inmortales. Trade in manus pauperum, et invenies ibi apud quem hospiteris. Ne uctuas, quia sine censu sunt pauperes: vas eorum dives est et be-

11 Jac. II, 13. 12 Luc. XVI, 25, 26. 13 Prov. XXVII, 1.

(13) Dubio legendum οὕτως. Cod. habet οὕτω.

(14) Fortè παρῆται.

(15) Legerem μισθοῦσαι, vel μισθοῦσαι τὰ.

miguus : Qui enim miseretur pauperis, feneat A
Deo.

XII. Timeamus diem illam, qua de paterfamilias operarios vocat ad sationem frumenti, frumentumque colliget in horrea, palas vero comburet igne inextinguibili. Paterfamilias est Dominus, operarii sunt angeli, qui cogunt mundum in iudicium die et hora illa. Ac justos quidem congregant in æterna tabernacula, quæ Dominus assumptus præparavit; peccatores vero in ignem æternum. Studeamus igitur inveniri ut frumentum pulchrum per opera misericordiæ, ut ingrediamur æterna tabernacula : per Christum, cui cum Patre et Spiritu sancto sit gloria, imperium, honor et adoratio in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA IV.

In decem millia talenta et centum denarios et de oblivione injuriarum.

Benedic, pater.

Beatus Paulus apostolus, illud vas electionis, qui Christum in seipso loquentem habebat, ad Romanos scribens dicebat : «Nox præcessit, dies autem salutis appropinquavit. Abjiciamus ergo opera tenebrarum et induamur arma lucis, ut in die honeste ambulemus.¹» Ideo et nos, fratres, zelum quemdam ostendamus, assiduas ad Dominum mittamus preces, in lacrymis effundamur, indesinenter quæ fecimus mala damnemus, quasi medico animæ nostræ vulnera illi exponamus et aperiamus, remedium ab ipso flagitantes; refrænumus atque eradicemus passiones quæ rationem perturbant, nec in nos dominari permittamus desideria divitiarum, neque erga proximum memoriam injuriarum aut inimicitias servemus. Nil enim iram Dei repulsamque adeo movet quam homo qui injuriarum memor est odiumque contra proximum continuo servat. Tanta est enim hujus peccati pernicietas ut etiam Dei misericordiam revocet. Ut illud discatis, in memoriam revocare volo parabolam quæ in sancto Evangelio legitur². De servo qui decem millium talentorum remissionem obtinuit, postquam prociens supplex Dominum rogavisset. Misericordia motus dominus ejus, illi dedit veniam debitamque remisit. Vidistine benignitatem Domini? Ille prociens dilationem sibi dari supplex petebat servus : « Patientiam habe in me, inquit, et omnia reddam tibi. » Sed benignus, indulgens et misericors Dominus precibus servi motus tantum illi concessit quantum nec petebat nec poterat cogitare. Sic etenim Deus semper petitiones nostras solet vincere et prævenire.

¹ Rom. xiii, 12, 13. ² Matth. xviii, 23 seqq.

(16) Deest aliquid, fortasse consueta formula, ἵνα γένοιτο ἡμᾶς ἐπιτυχεῖν χάριτι καὶ φιλανθρωπίᾳ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ. ποῦ τῷ εἰῶ τετα-